各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团

教育局，有关单位

关于召开2023年全国职业院校技能大赛
高职组“地理空间信息采集与处理”

赛项比赛（报到）的通知

：

2023年全国职业院校技能大赛高职组“地理空间信息采

集与处理”赛项，将于 2023年 8月 28日- 9月 2日在广东工

贸职业技术学院举行。现将有关事项通知如下：

—、报到时间

8月 28日 8: 00 - 20: 00

二、报到地点

（一）天闽酒店

报到地址：广州市白云区钟落潭镇长腰岭村广从八路

738号

承办校联系人：吴安妮 13249087159

酒店联系人：陈经理 15902087433

（二）五龙山庄

报到地址：广州市白云区钟落潭五龙体育休闲山庄

承办校联系人：刘楚泽 15920423679

酒店联系人：尹经理 13929505082

承办校报到总负责人：林雄波 13423699370

注：各参赛队伍报到地点安排见附件 1。

三、比赛地点和时间安排

1.比赛地点：广东工贸职业技术学院（白云校区）

2.比赛时间安排

日期 时间 内容

8月 28日

08:30-20:00 参赛队报到

08:30-12:00 专家、裁判报到

14:00-16:00 专家组检查赛场

16:00-17:00 专家组预备会议

14:00-18:00 裁判预备会议

16:00后
职业技能等级证书考场

安排及公示

8月 29日

08:30-08:50 参会人员入场

09:00-10:00 开幕式

10:00-10:30 理论知识考试检录

10:30-12:00 理论知识考试

14:00-15:30 赛项说明会

14:00-16:00 裁判培训会议

15:30-16:30 分组抽签

16:30-18:00 选手熟悉赛场

8月 30日

06:00-06:30 各单项检录

06:30-07:00 仪器领取与检查

07:00-12:00 各单项竞赛

13:30-14:00 各单项检录

14:00-14:30 仪器领取与检查

14:30-18:30 各单项竞赛

8月 31日

06:00-06:30 各单项检录

06:30-07:00 仪器领取与检查

07:00-12:00 各单项竞赛

13:30-14:00 各单项检录

14:00-14:30 仪器领取与检查

14:30-18:30 各单项竞赛

9月 1日

7:00-8:00 成绩公示

8:00-9:00 成绩查询与申诉

9:00-10:00 赛项点评会

11:00-12:00 闭幕式

注：具体日程安排以报到时领取的《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

（一）食宿安排

1.食宿由承办校统一安排，费用自理。各参赛队伍入住

酒店安排见附件 1，原则上早餐、晚餐在入住酒店凭餐券就

餐，午餐在学校食堂凭餐券就餐，具体以工作人员通知为准。

2.参赛选手、指导老师及领队如有民族特殊饮食要求，

请在参赛回执（附件 2）中注明。

（二）交通路线及安排

2023年 8 月 28日 9:00至 18:00期间，承办校在广州南

站、广州白云机场都将分别安排有大巴车接站，原则上每小

时安排一个班次。具体以工作人员通知为准。

自行前往酒店报到的参赛队可参考市区交通路线，如下

所示：

始发站点 交通工具 联系人

广州南站

路线：乘坐地铁 2号线至嘉禾望岗站换

乘地铁 14号线至钟落潭站 A出口后可

联系接待组工作人员安排校车接送到

酒店

蔡队长

138 0280 7608

广州东站

路线：乘坐地铁 3号线北延段至嘉禾望

岗站换乘地铁 14号线至钟落潭站 A出

口后可联系接待组工作人员安排校车

接送到酒店

广州

火车站

路线：乘坐地铁 2号线至嘉禾望岗站换

乘地铁 14号线至钟落潭站 A出口后可

联系接待组工作人员安排校车接送到

酒店

广州白云

国际机场

路线：乘坐地铁 3号线北延段至嘉禾望

岗站换乘地铁 14号线至钟落潭站 A出

口后可联系接待组工作人员安排校车

接送到酒店

注：比赛期间，承办校统一安排酒店至赛场之间的往返交通保障。具

体安排以工作人员通知为准。

五、比赛内容

详见《2023年全国职业院校技能大赛高职组地理空间信

息采集与处理赛项规程》。

六、组队与报名

组队要求依据《2023年全国职业院校技能大赛高职组地

理空间信息采集与处理赛项规程》。报名方式与要求按全国

职业院校技能大赛执委会统一安排，进行网络报名。

七、赛事观摩

大赛设定观摩区域，提供现场和视频直播观摩，为保证

大赛顺利进行，在观摩区域请遵循相关规则。

八、其它注意事项

1. 选手身份信息必须与网上报名信息一致，如发现实际

参赛选手与报名信息不符，不得入场比赛。

报到时参赛学生须提交：（1）身份证复印件（A4 纸，

正反面印在同一页）；（2）学生证复印件（A4纸，需加盖学

校公章）；（3）大赛期间的人身意外伤害保险复印件，以上

证件原件备查，复印件上交留档。

2.参赛选手报到、检录时须携带身份证、学生证、参赛

保险凭证，以便核实参赛资格，检录时证件不全的参赛选手

将不允许参赛。

3.指导教师务必带好有效身份证件，在活动过程中佩戴

指导教师证参加竞赛相关活动。参赛选手需持参赛证、身份

证和学生证原件检录。

4.请各参赛队务必于 2023 年 8 月 16日前通过扫描参赛

回执二维码（详见附件 2）填写参赛回执。按照赛项规程和

赛项执委会要求，各代表队成员包含 4名选手、2名指导老

师和 1名领队。因赛场周边酒店房源紧，请各参赛队严格控

制随行人员数量，逾期或未按要求发送回执的人员，我们将

无法保证正常接待服务和参加各类活动。

5.参赛院校应该根据赛项规程要求做好参赛选手保险办

理工作，积极做好选手的安全教育。报到时参赛选手务必携

带人身意外伤害保险保单复印件或提供校方开具的参赛选

手人身意外伤害保险有效证明文件。

6.所有参赛选手、指导教师、领队往返的交通费、食宿

费及保险费等由各派出院校自理。

附件：1.参赛队报到及入住酒店安排表

2.参赛回执二维码

2023 年全国职业院校技能大赛高职组

“地理空间信息采集与处理”赛项执委会

（广东工贸职业技术学院代章）

2023 年 8 月 11 日

附件 1

参赛队报到及入住酒店安排表

序号 代表队名称 所属省份 入住酒店

1 广西交通职业技术学院 广西壮族自治区 天闽酒店

2 广西水利电力职业技术学院 广西壮族自治区 天闽酒店

3 柳州城市职业学院 广西壮族自治区 天闽酒店

4 广东水利电力职业技术学院 广东省 天闽酒店

5 广州城市职业学院 广东省 天闽酒店

6 深圳职业技术学院 广东省 天闽酒店

7 海南科技职业大学 海南省 天闽酒店

8 安徽水利水电职业技术学院 安徽省 五龙酒店

9 合肥职业技术学院 安徽省 五龙酒店

10 淮南联合大学 安徽省 五龙酒店

11 北京工业职业技术学院 北京市 五龙酒店

12 北京交通职业技术学院 北京市 五龙酒店

13 福建林业职业技术学院 福建省 五龙酒店

14 福建水利电力职业技术学院 福建省 五龙酒店

15 甘肃林业职业技术学院 甘肃省 五龙酒店

16 兰州资源环境职业技术大学 甘肃省 五龙酒店

17 贵州交通职业技术学院 贵州省 五龙酒店

18 贵州水利水电职业技术学院 贵州省 五龙酒店

19 河北工业职业技术大学 河北省 五龙酒店

20 石家庄铁路职业技术学院 河北省 五龙酒店

21 张家口职业技术学院 河北省 五龙酒店

22 河南测绘职业学院 河南省 五龙酒店

23 河南工业职业技术学院 河南省 五龙酒店

24 河南水利与环境职业学院 河南省 五龙酒店

25 黄河水利职业技术学院 河南省 五龙酒店

26 哈尔滨铁道职业技术学院 黑龙江省 五龙酒店

27 黑龙江职业学院 黑龙江省 五龙酒店

28 湖北城市建设职业技术学院 湖北省 五龙酒店

29 湖北水利水电职业技术学院 湖北省 五龙酒店

30 武汉铁路桥梁职业学院 湖北省 五龙酒店

31 长江工程职业技术学院 湖北省 五龙酒店

32 湖南工程职业技术学院 湖南省 五龙酒店

33 湖南水利水电职业技术学院 湖南省 五龙酒店

34 长沙环境保护职业技术学院 湖南省 五龙酒店

35 吉林交通职业技术学院 吉林省 五龙酒店

36 吉林水利电力职业学院 吉林省 五龙酒店

37 江苏建筑职业技术学院 江苏省 五龙酒店

38 江苏联合职业技术学院南京工程

分院
江苏省 五龙酒店

39 江苏信息职业技术学院 江苏省 五龙酒店

40 南通职业大学 江苏省 五龙酒店

41 江西环境工程职业学院 江西省 五龙酒店

42 江西交通职业技术学院 江西省 五龙酒店

43 江西应用技术职业学院 江西省 五龙酒店

44 辽宁生态工程职业学院 辽宁省 五龙酒店

45 辽宁省交通高等专科学校 辽宁省 五龙酒店

46 包头铁道职业技术学院 内蒙古自治区 五龙酒店

47 内蒙古建筑职业技术学院 内蒙古自治区 五龙酒店

48 宁夏建设职业技术学院 宁夏回族自治区 五龙酒店

49 宁夏葡萄酒与防沙治沙职业技术

学院
宁夏回族自治区 五龙酒店

50 滨州职业学院 山东省 五龙酒店

51 山东城市建设职业学院 山东省 五龙酒店

52 山东交通职业学院 山东省 五龙酒店

53 淄博职业学院 山东省 五龙酒店

54 山西工程科技职业大学 山西省 五龙酒店

55 山西水利职业技术学院 山西省 五龙酒店

56 陕西铁路工程职业技术学院 陕西省 五龙酒店

57 西安铁路职业技术学院 陕西省 五龙酒店

58 杨凌职业技术学院 陕西省 五龙酒店

59 上海城建职业学院 上海市 五龙酒店

60 上海思博职业技术学院 上海市 五龙酒店

61 江阳城建职业学院 四川省 五龙酒店

62 绵阳职业技术学院 四川省 五龙酒店

63 四川建筑职业技术学院 四川省 五龙酒店

64 四川水利职业技术学院 四川省 五龙酒店

65 天津城市建设管理职业技术学院 天津市 五龙酒店

66 天津铁道职业技术学院 天津市 五龙酒店

67 石河子工程职业技术学院 新疆生产建设兵团 五龙酒店

68 新疆建设职业技术学院 新疆维吾尔自治区 五龙酒店

69 新疆交通职业技术学院 新疆维吾尔自治区 五龙酒店

70 丽水职业技术学院 浙江省 五龙酒店

71 浙江同济科技职业学院 浙江省 五龙酒店

72 昆明冶金高等专科学校 云南省 五龙酒店

73 云南国土资源职业学院 云南省 五龙酒店

74 云南交通职业技术学院 云南省 五龙酒店

75 重庆工程职业技术学院 重庆市 五龙酒店

76 重庆水利电力职业技术学院 重庆市 五龙酒店

77 青海交通职业技术学院 青海省 五龙酒店

78 西藏职业技术学院 西藏自治区 五龙酒店

79 广东工贸职业技术学院 广东省 五龙酒店

附件 2

参赛回执二维码

（8月 16日前微信扫描以上二维码填写参赛回执）